О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра юстиции
Республики Казахстан от 24 августа 2007 года № 235 "Об утверждении форм
технического паспорта"

Утративший силу
Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 9 сентября 2021 года № 781
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 сентября
2021 года № 24339. Утратил силу приказом Министра юстиции Республики
Казахстан от 30 июня 2023 года № 440.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 30.06.2023  (№ 440
вводится в действие с 01.07.2023).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра юстиции приказ
Республики Казахстан от 24 августа 2007 года № 235 "Об утверждении форм
технического паспорта" (зарегистрированный в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 4937), следующее изменение:
       технического паспорта Ф-15 (сети, водоводы, коллекторы и тому форму
подобное) изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг
Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства юстиции Республики Казахстан;
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования..
      Министр юстиции
Республики Казахстан М. Бекетаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Утвержден
приказом Министра юстиции

Республики Казахстан
от 9 сентября 2021 года № 781

Утвержден приказом

 Министра юстиции
Республики Казахстан

от 24 августа 2007 года № 235
 Форма Ф-15

      __________________________________________________________________
__
                  (наименование государственного предприятия)
      ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ (Ф-15)
      на _____________________________________________________________
                  (сети, водоводы, коллекторы и тому подобное)
      1. Область ______________________________________________________
      2. Район ________________________________________________________
      3. Город (поселок, населенный пункт) _______________________________
      4. Район в городе ________________________________________________
      5. Адрес ________________________________________________________
      6. Кадастровый номер земельного участка ___________________________
      7. Инвентарный номер ____________________________________________
      Паспорт составлен по состоянию
      на "___"__________________ ______ года
      Директор: ______________________
      (Ф.И.О. (при его наличии), подпись)
      Начальник отдела: ______________________ Место печати
      (Ф.И.О. (при его наличии), подпись)
      Исполнитель: ______________________
      (Ф.И.О. (при его наличии), подпись)
      Дата выдачи "___"__________________ ______ года
      Общие сведения
№
п/п

Наименование Единицы измерения
Количество,
протяженность Примечание

1 2 3 4 5
ВОДОПРОВОД

1
Водоводы (общая
протяженность)

погонный метр

- из стальных труб погонный метр

- из чугунных труб погонный метр

-  и з
асбестоцементных
труб

погонный метр

-  и з
железобетонных
труб

погонный метр

- погонный метр

- погонный метр

2
Распределительная
сеть (общая
протяженность)

погонный метр

- из стальных труб погонный метр

- из чугунных труб погонный метр

-  и з
асбестоцементных
труб

погонный метр

-  и з
полиэтиленовых
труб

погонный метр

- погонный метр

- погонный метр

4 Прочие устройства

Смотровой колодец штук

Задвижка d- штук

" d- штук

" d- штук

" d- штук

Вентили d- штук

" d- штук

" d- штук

" d- штук

" d- штук

Кран d- штук

" d- штук

" d- штук

" d- штук

" d- штук

Гидрант штук

Водопроводный
ввод

штук

Водоразборная
колонка

штук

Стальной футляр штук

П и т ь е в о й
фонтанчик

штук

      Общие сведения
№
п/п

Наименование Единицы измерения
Количество,
протяженность Примечание

1 2 3 4 5
КАНАЛИЗАЦИЯ

1 Коллекторы (общая
протяженность)

погонный метр

- из керамических
труб

погонный метр

- из чугунных труб погонный метр

- из бетонных труб погонный метр

-  и з
асбестоцементных
труб (безнапорная)

погонный метр

-  и з
железобетонных
труб (безнапорная)

погонный метр

- погонный метр

- погонный метр

2
Канализационная
сеть (общая
протяженность)

погонный метр

- из керамических
труб

погонный метр

- из чугунных труб погонный метр

- из бетонных труб погонный метр

-  и з
асбестоцементных
труб (безнапорная)

погонный метр

-  и з
железобетонных
труб (безнапорная)

погонный метр

- погонный метр

- погонный метр

4 Прочие устройства

Смотровой колодец штук

Выпуск штук

      ОПРЕДЕЛЕНИЕ ИЗНОСА НЕДОСТУПНЫХ ОСМОТРУ
ТРУБОПРОВОДОВ, ФУТЛЯРОВ И Т.П.

дата
№
участков

Наименов
а н и е
трубопров
одов ,
футляров
и т.п., их
краткая
характери
стика

Диаметр
труб ,
футляров,
сечение
д л я
каналов (
миллиметр
)

Фактическ
и
прослужен
ное время,
лет

Остаточны
й срок
службы,
лет

Средний
нормативн
ый срок
службы,
лет

Износ, %
Примечан
ие

      Выполнил специалист ______________ Начальник отдела: _______________
                        (Ф.И.О. (при его наличии), подпись) (Ф.И.О., подпись)
      "____" _____________ ______ г.
      ИНВЕНТАРИЗАЦИОННАЯ КАРТОЧКА ТЕХНИЧЕСКОГО УЧЕТА
КОЛОДЦА
      Город _________________ улица (проезд) ______________________________
__
      кадастровый номер _____________________________ инвентарный № ______
__
      _________________________________ _________________________________
___
      | Горизонтальный разрез колодца | | Вертикальный разрез колодца |
      | Масштаб ______ | | Масштаб ______ |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      | | | |
      |_________________________________| |______________________________|
      СПЕЦИФИКАЦИЯ
№
п/п

Наименован
ие Марка Материал

Диаметр (
размеры),
миллиметр

Общая
площадь,
метр

Количество Примечание

Год постройки

Износ, %

      Схема привязки колодца к постоянным точкам-ориентирам
      __________________________________________________________________
_

      | |
      | |
      | |
      | |
      | |
      | |
      | |
      | |
      | |
      | |
      | |
      | |
      | |
      | |
      |__________________________________________________________________|
Наименование государственного предприятия

Водопроводный (канализационный) колодец № Масштаб ____

Лист № дата должность Ф.И.О. (при его
наличии)

подпись

Исполнил:

Проверил:

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан